
Municipalità 5

 Arenella Vomero

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

I1551/2023/037 del 14/12/2023

OGGETTO:  Presa d'atto della cancellazione, ai  sensi  della  DELIBERA ANAC 1/2017, del  GIG
A00F123ED7 relativo  alla  determina  n   K1551_130923_015,  avente  ad  oggetto  “Assunzione
dell’impegno di spesa per l’anno scolastico 2023/2024, per la stipula del secondo contratto applicativo
relativo  al  periodo  settembre  2023  e  sino  ad  esaurimento  risorse  disponibili dell’annualità 2023,
dell’Accordo Quadro (ottobre 2022/giugno 2025), concluso ai sensi dell’art. 54, comma 3 del Dlgs n.
50/2016, per l’affidamento del servizio di refezione scolastica in favore dei piccoli frequentanti gli
asili nido comunali e degli alunni frequentanti le scuole dell’infanzia statali e comunali e le scuole
primarie e secondarie di primo grado statali cittadine, nonché del personale statale e comunale avente
titolo della Municipalità 5 Arenella Vomero, in favore della società SAGIFI spa, in persona del legale
rappresentante,  C.F.  e  P.  Iva  04577910633,  con  sede  in  Napoli,Via  Ferrante  Imparato  499/501.”
Contratto rep. 86640 del 20.01.2023 e,  dell'acquisizione del nuovo CIG A03CE82148

-

Comune di Napoli
Data: 14/12/2023, DISP/2023/0009277



Il Direttore  del della Municipalità 5 

Premesso

�  che con Determina Dirigenziale n. 15 del 13/09/2023, registrata all'indice generale in data 18/09/ 23con il n. 1747,

è stato disposto di affidare, per l’anno scolastico 2023/2024 il servizio di refezione scolastica alla società SAGIFI.

Spa, in persona del legale rappresentante, C.F. e P. Iva 04577910633, con sede in Napoli,Via Ferrante Imparato

499/501 limitatamente al periodo per cui sussiste l’impegno di spesa assunto con il presente atto e autorizzare, in

conformità a quanto disposto dall’art. 14 del Capitolato Speciale d’Appalto ed ai sensi dell’art. 32, comma 8 del

Dlgs 50/2016 e s.m.i., per i motivi d’urgenza comprovati in premessa, l’esecuzione anticipata del  servizio di

refezione scolastica nelle more della stipula contrattuale e dell’acquisizione delle richieste informative antimafia,

con salvezza di risoluzione ai sensi dell’art. 92, comma 3 del D.L.gs 159/2011.

� che, ai fini dell'affidamento in parola, il RUP dell'intervento aveva acquisito, nell'ambito dell'applicativo SIMOG

il seguente CIG: A00F123ED7;

Rilevato

� Che il  CIG: A00F123ED7 è stato cancellato d'ufficio ai sensi della Delibera ANAC n 1/2017; in quanto ai sensi del punto 4

“mancato perfezionamento del CIG” della stessa, che cita testualmente al primo capoverso “ in caso di mancata comunicazione

all’Autorità delle informazioni di cui al punto 2 entro il termine ivi previsto, il sistema SIMOG procede automaticamente alla

cancellazione del CIG non perfezionato, inviando apposito messaggio via mail al RUP, all’indirizzo registrato in anagrafe.

Considerato che

- il   CIG: A00F123ED7  non è stato utilizzato alla data della cancellazione

precisato che 

- che si è provveduto a richiedere, nel sistema SIMOG del portale ANAC, il nuovo Codice Identificativo Gara che

risulta ora individuato nel n. A03CE82148 .

- che i nuovi dati dovranno essere comunicati al soggetto affidatario e, in ottemperanza degli art. 20 e 28 del D.Lgs.

36/2023, la presente disposizione sarà pubblicata sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione

trasparente”;

Visti

� il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni

� il D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii

� l’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del 

decreto legge n. 187/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”;

Visti altresì

�gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il triennio 

2022/2024, alla Sezione 2: “VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE”

– Sezione 2.3: “Rischi corruttivi e Trasparenza”;

Attestato che:

- l'adozione  di  questo  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità  e  della  correttezza  nell'azione

amministrativa e contabile,  ai  sensi  dell'art.  147-bis del  D.Lgs. 267/200 e dell’art.  17, comma 2, lett.  a), del

“Regolamento del Sistema dei controlli interni” del Comune di Napoli;

- non vi sono conflitti di interesse, anche potenziale, che ne impediscono l'adozione o che impongono l'obbligo di

segnalazione ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/1990, degli articoli 6 e 7 del D.P.R.

62/2013, art. 16 Nuovo Codice dei Contratti D.Lgs. 36/2023 e art. 9 del Codice di Comportamento dell'Ente

Comune di Napoli
Data: 14/12/2023, DISP/2023/0009277



- il provvedimento non contiene dati personali da trattare in conformità alle condizioni di liceità di cui all’art. 6 del

Regolamento UE 2016/679;

Tutto ciò premesso e considerato,

DISPONE

Prendere atto

- che il CIG A03CE82148, acquisito ai fini dell'affidamento per la stipula del secondo contratto applicativo relativo

al periodo settembre 2023 e sino ad esaurimento risorse disponibili dell’annualità 2023, dell’Accordo Quadro

(ottobre 2022/giugno 2025), concluso ai sensi dell’art. 54, comma 3 del Dlgs n. 50/2016, per l’affidamento del

servizio di refezione scolastica in favore dei piccoli frequentanti gli asili nido comunali e degli alunni frequentanti

le scuole dell’infanzia statali e comunali e le scuole primarie e secondarie di primo grado statali cittadine, nonché

del  personale  statale  e  comunale avente  titolo della  Municipalità  5 Arenella  Vomero,  in  favore della  società

SAGIFI spa,  in persona del legale rappresentante, C.F. e P. Iva 04577910633, con sede in Napoli,Via Ferrante

Imparato 499/501 è stato acquisito in luogo del CIG A00F123ED7 cancellato per mancato perfezionamento nei

tempi previsti;

-che il  RUP dell'intervento ha acquisito  il  nuovo Codice Identificativo Gara che risulta  ora  individuato nel n.

A03CE82148;

-che per tutti gli atti riconducibili al presente affidamento il CIG A00123ED7 in essi indicato viene sostituito con il

CIG  A03CE82148

Stabilire 

che il RUP invierà la comunicazione del nuovo CIG al soggetto affidatario;

Precisare

 che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 20 e 23 del D.lgs. 36/2023

con l'applicazione delle disposizioni di cui al del D.lgs. 33/2013, come riportato nella predetta sezione del

P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella pagina web

del Comune di Napoli denominata “Delibere a contrarre (nell'ipotesi di procedura negoziata senza previa

pubblicazione di  bando di  gara)”e  si  effettueranno tutti  gli  adempimenti  in  materia  di  comunicazioni  e

trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle

procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023;

Sottoscritta digitalmente da

Il Direttore 

Dott.ssa G. Sarnacchiaro

La firma, in formato digitale, è stata apposte ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD).
La presente è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 14/12/2023, DISP/2023/0009277


		2023-12-14T12:20:10+0000
	GIUSEPPINA SARNACCHIARO




